atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Suplementar  no valor  de R$ 12.000,00 (doze mil  reais),
destinado a seguinte dotação orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.02 – Setor de Finanças
02.02.02 – Encargos Especiais
28 – Encargos Especiais
843 – Serviço da Dívida Interna
843.0000 – Encargos Gerais do Município
0000.0006 – Amortização de dívida junto ao DAEE

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Suplementar,  na  importância  de  R$
12.000,00 (doze mil reais), destinado à suplementação das
seguintes dotações orçamentárias:

02 – Poder Executivo
02.02 – Setor de Finanças
02.02.02 – Encargos Especiais
28 – Encargos Especiais
843 – Serviço da Dívida Interna
843.0000 – Encargos Gerais do Município
0000.0006 – Amortização de dívida junto ao DAEE

[...]

FERRAMENTAS GG PEREIRA LTDA. Objeto: Perfuração de
01 poço semi-artesiano no bairro Nova Tanabi e 01 poço
semi-artesiano  no  bairro  Comendador  José  Onha,  no
município de Tanabi, Estado de São Paulo, conforme termo
de  referência.  Prazo:  60  (sessenta)  dias.  Valor:  R$
101.080,00 (cento e um mil e oitenta reais). Data: 28 de
novembro de 2023.
...........................................................................................................

Dispensa  de  Licitação  nº  81/2023.  Objeto:  A
presente licitação tem por objeto a contratação de empresa

[...]

52, no município de Tanabi, estado de São Paulo, conforme
projeto básico,  memorial  descritivo,  memória de cálculo,
planilha  orçamentária,  cronograma  físico-financeiro,  parte
integrante deste edital. Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor:  R$ 103.969,72 (cento e três mil  e  novecentos e
sessenta e nove reais e setenta e dois centavos). Data: 28
de novembro de 2023.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Prefeitura do Município de Tanabi.
Pregão Presencial n° 61/2023.